Sera tamen tacitis pœna venit pedibus.

Juvenal. Sat. xiii. 100.

Ut sit magna, tamen certè lenta ira Deor-
um est.

Ode III.—Metrum idem quod Od. 9. Lib. i.

1. Justum et tenacem, &c.] Non usitata pro-
fectò nec tenui pœnâ hæc Ode scripta est, in
quâ cæco velut impetu fertur vates ac certè

divino: divino, inquam, ubi graves prorsus ac
sublimes sunt cum res, tum dictio; cæco
tamen, ut videretur; quandoquidem temere quo-
libet abripitur, atque à viri justi laudatione
subitò digressas, longiusque evagatus ad can-
enda Trojæ fata prorumpit; ipse propositi pa-
rum tenax, ac immemor sui ad Pisones v. 242.
moniti, quod ibi præcipit:

— Tantum series juncturaque pollet!

Quid ergo navis Poëta? Quid interpretes? Ho-
rum plerique obvia certatim explicant, finea
verò et propositum Odes satis abstrusum, mini-
mè scrutati, quod præcipuum est, omittunt.
Nonnulli Oden hanc nec inscriptione, nec li-
teris à præcedenti sejunctam in antiquis codi-
cibus legi ductatæ admonent. Quidam Apo-
theosim Romuli, alii Augusti laudationem esse
volunt. Verùm quò tam accurata illa Junonis
oratio Trojam restitui vetantis? Hoc in sum-
mâ suâ felicitate Romani tunc fortasse molie-
bantur, inquit Georg. Fabricius. At Fabricio
sagacior Faber, non in paucis eruditus vir ac-
risque judicii, mentem Horatii subodoratus,
aut feliciter indagavit, aut certè conjecturam
omniò verò similem, pulchram sæpe protulit.
Is ita rem statuit. Ex Sueton. Jul. cap. 79.
Cæsar Ilium migrare, eoque Imperii opes trans-
ferre cogitaverat. Atque ne Augustus Julii
hæres idem moliretur, non abs re trepidatum
est; quo Roma dubio procul extincta foret.
Itaque solerter quidem, obliquè et arte singu-
lari, ut tale consilium discutat Horatius, exhi-
bet ac minatur Junonis iram, quam jam tum à
primordiis suis gravia experti fuerant Romani.

2. Prava jubentium.] Velitis, jubetis, Qui-
rites? verba Tribuni solennia, volumus ju-
benusque, populi erant legum sancientis.

3. Non vultus instantis tyranni.] Ita Q. Scæ-
vola truculentius sibi minivanti Syllæ; Licet,
inquit, mihi ognina militum, quibus Curium
circumsedisti, ostentes, hec mortem miniteris,
nunquam tamen efficies, ut propter exiguum
senilemque sanguinem meum, Marium, à quo
urbs atque Italia conservata est, hostem judi-
cem. Alia vides exempla apud eundem Valer.
Maxim. lib. iii. cap. 8.

4. Auster Dux inquieti turbidus Hadriæ.]
Lib. i. Oa. 3. v. 12. et seq.

. . . Nec timuit præcipitem Africum,

turbator Adriatici maris
 procellosi, nec potens dex-
 tra Jovis fulmen vibrantis :
 Si ruat mundi soluta *com-
 pages*, intrepidum opprimit
 casus. Istâ pollens virtute
 Pollux, et errabundus Her-
 cules, ædes ad ignitas as-
 cendit: inter quos Augus-
 tus sedens ore roseo nectar
 potat. Istâ clarum te, Li-
 ber pater, traxere tuæ ti-
 gres indomitâ cervice ju-
 gum ferentes. Per istam
 Romulus Martis equis effu-
 git inferos; Junone apud
 Deos concilium habentes di-
 cente rem jucundam; fu-
 nestus (*dixit*) et flagitiosus
 arbiter, et barbara femina